



MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril - CE

À Prefeitura Municipal de MORADA NOVA / CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-008/2021-DIVERSAS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E AFINIS) A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, QUE COMPÕEM ESTE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, EM VIRTUDE DO RESULTADO FRACASSADO DO LOTE II DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-006/2021-DIVERSAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	MOUSE ÓPTICO CONEXAO USB – SCROLL MACIO, DESIGN ERGONOMICO.	UND	150	SUPREMA	46,93	7.039,50
2.	MOUSE ÓPTICO WIRELESS – SCROLL MACIO, DESIGN ERGONOMICO.	UND	78	SUPREMA	80,33	6.265,74
3.	TECLADO CONEXAO USB – FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, PADRÃO ABNTZ.	UND	128	SUPREMA	74,69	9.560,32
4.	TECLADO CONEXAO SEM FIO – FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, PADRÃO ABNTZ.	UND	63	SUPREMA	130,50	8.221,50
5.	WEBCAM – NIGHT VISION, NO MÍNIMO: 15 MEGAPIXEL, COM MICROFONE EMBUTIDO, CONEXÃO USB, COR PRETA.	UND	43	SUPREMA	258,22	11.103,46
6.	COOLER P/ GABINETE 120MM – NÍVEL DE RUÍDO: 23 DBA.	UND	28	SUPREMA	52,99	1.483,72
7.	COOLER P/ GABINETE 140MM – NÍVEL DE RUÍDO: 26 DBA.	UND	31	SUPREMA	124,27	3.852,37
8.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W – REAL; 12V; BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL; CONECTOR DE SAÍDA 20 + 4 PINOS; CONTROLE DE TEMPERATURA SUPER SILENCIOSO; CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136:2002	UND	52	SUPREMA	277,83	14.447,16
9.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W – REAL; 12V; BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL; CONECTOR DE SAÍDA 20 + 4 PINOS; CONTROLE DE TEMPERATURA SUPER SILENCIOSO; CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136:2002	UND	37	SUPREMA	395,57	14.636,09
10.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PLUS 650W – REAL; 12V; BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL; CONECTOR DE SAÍDA 20 + 4 PINOS; CONTROLE DE TEMPERATURA SUPER SILENCIOSO; CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136:2002	UND	29	SUPREMA	700,35	20.310,15
11.	MEMÓRIA DESKTOP 4GB SDRAM DDR3 – 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.	UND	38	SUPREMA	338,72	12.871,36
12.	MEMÓRIA DESKTOP 4GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.	UND	35	SUPREMA	371,72	13.010,20
13.	MEMÓRIA DESKTOP 8GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.	UND	25	SUPREMA	532,51	13.312,75
14.	MEMÓRIA DESKTOP 16GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.	UND	19	SUPREMA	735,45	13.973,55
15.	MEMÓRIA NOTEBOOK 4GB SDRAM DDR3 – 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.	UND	39	SUPREMA	361,84	14.111,76
16.	MEMÓRIA NOTEBOOK 4GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.	UND	34	SUPREMA	362,46	12.323,64
17.	MEMÓRIA NOTEBOOK 8GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.	UND	30	SUPREMA	578,96	17.368,80
18.	MEMÓRIA NOTEBOOK 16GB SDRAM DDR4 – 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.	UND	23	SUPREMA	758,77	17.451,71
19.	HD DESKTOP 500GB 3,5" – SATA III; 7.200RPM; BUFFER 32MB; TAXA 6Gb/s.	UND	28	SUPREMA	451,80	12.650,40
20.	HD DESKTOP 1TB 3,5" – SATA III; 7.200RPM; BUFFER 32MB; TAXA 6Gb/s.	UND	33	SUPREMA	692,47	22.851,51
21.	HD NOTEBOOK 500GB 2,5" – SATA III; 5.400RPM; BUFFER 8MB; TAXA 6Gb/s.	UND	28	SUPREMA	414,63	11.609,64



Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE

88 99400-1515 / 88 99956-0883



22.	HD NOTEBOOK 1TB 2,5" – SATA III; 5.400RPM; BUFFER 8MB; TAXA 6Gb/s.	UND	20	SUPREMA	656,69	13.133,80
23.	SSD 2,5" 120GB – SATA III; 7MM; PERFORMANCE DE REFERÊNCIA ATÉ: 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO.	UND	32	SUPREMA	403,72	12.919,04
24.	SSD 2,5" 240GB – SATA III; 7MM; PERFORMANCE DE REFERÊNCIA ATÉ: 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO.	UND	32	SUPREMA	553,72	17.719,04
25.	SSD 2,5" 480GB – SATA III; 7MM; PERFORMANCE DE REFERÊNCIA ATÉ: 540MB/S PARA LEITURA E 500MB/S PARA GRAVAÇÃO.	UND	4	SUPREMA	766,54	3.066,16
26.	SSD M.2 – INTERFACES: PCIE 3.0; APLICAÇÕES: PC, NOTEBOOK; LOCALIZAÇÃO DO DISCO: INTERNO; FATOR DE FORMA: M.2 2280; COM SISTEMA DE SEGURANÇA DE DADOS: SIM; COM TECNOLOGIA 3D NAND: SIM; SISTEMAS DE ARQUIVOS SUPOSTADOS: WINDOWS; CONSUMO ENERGÉTICO: 6.1 W; LARGURA: 80 MM; ALTURA: 22 MM; PROFUNDIDADE: 3 MM; PESO: 0.055 KG.	UND	2	SUPREMA	926,31	1.852,62
27.	PLACA DE VÍDEO OFF BOARD DEDICADA: COM 4GB DE MEMORIA GDDR4 OU GDDRS.	UND	12	SUPREMA	2.470,50	29.646,00
28.	KIT DE FERRAMENTAS PARA REPAROS DISPOSITIVOS – QUANTIDADE DE PEÇAS: 38; TIPO: CONJUNTO DE CHAVES; TIPO DE CHAVES: MAGNETIZADAS.	KIT	14	SUPREMA	187,26	2.621,64
29.	LICENÇA DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64BITS – 1 ANO (ANUAL).	UND	97	SUPREMA	837,86	81.272,42
30.	LICENÇA DO SOFTWARE MICROSOFT 365 PERSONAL – 1 ANO (ANUAL).	UND	127	SUPREMA	546,00	69.342,00
31.	PLACA-MÃE P/ PROCESSADORES INTEL (SOQUETE 1151) 9 E 8ª GERAÇÃO Tipo: Micro ATX; Suporte: para 9 e 8ª Geração Intel Núcleo Processadores i9 / Core i7 / Core i5 / Core i3 /; Memória: 2x Soquetes DDR4 DIMM suportando até 32 GB de memória do sistema; Suporte para módulos de memória (no mínimo): DDR4 2133 MHz; Slots de Expansão (no mínimo): 1x Slot PCI Express x16, rodando a x16, 1x Slot PCI Express x1, 2x Slots PCI; Porta USB Traseira (no mínimo): 2x Portas USB 3.1 Gen 1, 4x Portas USB 2.0 / 1.1, 1x Porta HDMI; Conteúdo embalagem: driver de instalação, placa mãe e guia do usuário.	UND	25	SUPREMA	839,68	20.992,00
32.	PLACA-MÃE P/ PROCESSADORES AMD (SOQUETE AM4) Tipo: Micro ATX; Suporte: para processadores AMD RYZEN; Memória (no mínimo): 2x Soquetes DDR4 DIMM suportando 32GB até 64 GB de memória do sistema; Suporte para módulos de memória (NO MÍNIMO): DDR4 2133 MHz; Slots de Expansão (no mínimo): 1x Slot PCI Express x16, rodando a x16, 2x Slot PCI Express x1; Porta USB Traseira (no mínimo): 2x Portas USB 3.1 Gen 1, 2x Portas USB 2.0 / 1.1, 1x Porta HDMI; Conteúdo embalagem: driver de instalação, placa mãe e guia do usuário.	UND	11	SUPREMA	814,34	8.957,74
33.	PROCESSADOR AMD RYZEN 3 – SOCKET: AM4; Nº CPU NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.4GHZ;	UND	8	SUPREMA	1.098,85	8.790,80
34.	PROCESSADOR AMD RYZEN 5 – SOCKET: AM4; Nº NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.1GHZ;	UND	8	SUPREMA	1.841,07	14.728,56
35.	PROCESSADOR AMD RYZEN 7 – SOCKET: AM4; Nº NÚCLEOS (MÍNIMO): 06 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.6GHZ;	UND	8	SUPREMA	4.002,86	32.022,88
36.	PROCESSADOR INTEL CORE i3 – GERAÇÃO: 7ª ou 8ª ou 9ª; SOCKET: 1151; Nº NÚCLEOS (MÍNIMO): 02 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.4GHZ; CACHE (MÍNIMA): 3MB.	UND	17	SUPREMA	1.279,75	21.755,75
37.	PROCESSADOR INTEL CORE i5 – GERAÇÃO: 7ª ou 8ª ou 9ª; SOCKET: 1151; Nº NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 2.8GHZ; CACHE (MÍNIMA): 6MB.	UND	19	SUPREMA	1.887,89	35.869,91
38.	PROCESSADOR INTEL CORE i7 – GERAÇÃO: 7ª ou 8ª ou 9ª; SOCKET: 1151; Nº NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.0GHZ; CACHE (MÍNIMA): 8MB.	UND	8	SUPREMA	2.565,96	20.527,68





MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE

		UND	110	SUPREMA	149,54	16.449,40
39.	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER – EM PLATICO; PARA NOTEBOOK ATÉ 17 POLEGADAS; COOLER CENTRALIZADO; AJUSTE DE ALTURA EM 5 NIVEIS.	UND	110	SUPREMA	149,54	16.449,40
40.	SUPORTE PARA MONITOR LCD – EM PLASTICO; FORMATO QUADRADO; AJUSTE DE ALTURA EM ATÉ 4 NIVEIS; DESMONTÁVEL.	UND	110	SUPREMA	131,67	14.483,70
41.	SUPORTE / DESCANSO DE PÉS – ERGONÔMICO; BASE TEXTURADA; CAPACIDADE 50KG; AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO.	UND	110	SUPREMA	103,87	11.425,70
42.	HUB USB – EXTENSOR DE PORTA USB 2.0; 04 PORTAS MINI 2.0; INTERFACE BARRA.	UND	90	SUPREMA	140,05	12.604,50
43.	LICENÇA DE USO SOFTWARE OPENBIO FACE FULL	UND	1	SUPREMA	824,00	824,00
TOTAL GLOBAL DO LOTE 01 R\$: 709.460,67 (SETECENTOS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS).						
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$: 709.460,67 (SETECENTOS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS).						

PROPOSTANTE: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
ENDEREÇO: TV. FLORIANO PEIXOTO, 39 – CENTRO – TAMBORIL - CEARA
CNPJ/CPF Nº: 11093169000150
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Crateús, 06 de Agosto de 2021.

LISLENO DE
DEUS MARTINS

Assinado de forma digital por
LISLENO DE DEUS MARTINS
Dados: 2021.08.06 16:44:30
-03'00'

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
LISLENO DE DEUS MARTINS
CPF: 041.715.793-25
RG: 2005014054959
CNPJ: 11.093.169/0001-50



Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883